PAGE
2

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __24.06.2016__                                                                        № ___1515-па_
⌐
¬

 Об утверждении списка получателей субсидий и размеров предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Ангарского городского округа на реализацию социально значимых проектов
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2015  № 1574-па «Об утверждении муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2016-2018 годы, постановлением администрации  Ангарского городского округа от 24.03.2016 № 593-па «Об утверждении Порядка предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям Субсидий из бюджета Ангарского городского округа  на реализацию социально значимых проектов», протоколом № 1 конкурсной комиссии по отбору заявителей на предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Ангарского городского округа на реализацию социально значимых проектов от 26.04.2016, протоколом № 2 конкурсной комиссии по отбору заявителей на предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Ангарского городского округа на реализацию социально значимых проектов от 15.06.2016, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список получателей субсидий и размеров предоставляемых субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета Ангарского городского округа на реализацию социально значимых проектов (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
Приложение № 1
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением  администрации
Ангарского городского округа
                                                                         от 24.06.2016  № 1515-па
СПИСОК

получателей субсидий и размеров предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Ангарского городского округа

на реализацию социально значимых проектов
	№ п/п

	Наименование СОНКО

	Наименование мероприятия
	Сумма балов

	Рей
тинговое

место
	Рей
тинго
вое место в номинации
	Сумма под
держки СОНКО в 2016 г.
(руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1 номинация: «Профилактика социального сиротства, поддержка материнства и детства»

	1
	Ангарская городская общественная организация по защите интересов многодетных семей, сирот (имеющих детей), матерей – одиночек  «Большая семья»
	«Чужих детей не бывает»
	70
	5
	1
	42 300

	2
	Общественный Благотворительный Фонд «Семьи детям»
	«Невидимые дети», «Хочу быть с мамой»
	66,8
	7
	2
	40 000

	3
	Ангарская общественная организация «Совет женщин»
	«Школьный портфель»
	62,6
	13
	3
	27 000

	2 номинация: «Социальная адаптация и реабилитация  людей с ограниченными возможностями здоровья  и членов их семей»

	4
	Ангарская городская организация Иркутской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Спартакиада на т.б. «Юбилейный» путевки на 30 человек
	63
	12
	2
	28 500

	5
	«Ангарский Клубный Дом

 для инвалидов-душевнобольных»
	Тренинг по восстановлению и выработке трудовых навыков
	56
	20
	7
	12 800

	6
	Ангарская общественная организация «Ассоциация родителей детей-инвалидов»
	Кружковая деятельность
	61,6
	14
	3
	25 000

	7
	Иркутская региональная организация общероссийской общественной  организации  инвалидов  «Всероссийское Ордена Трудового  Красного Знамени  общества слепых                                   АНГАРСКАЯ  МЕСТНАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ  ВОС
	Реабилитация спортивной направленности
	57,3
	19
	6
	15 000

	8
	Ангарское местное отделение «Всероссийское общество глухих» Иркутского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (ИРООООИ ВОГ)
	Обучение
	54,6
	21
	8
	10 000

	9
	Ангарская общественная организация « общество инвалидов с детства»
	Организация обучения на целевых курсах
	51,8
	22
	9
	10 000

	10
	Ангарская общественная спортивная организация инвалидов «ИнваТурСпорт»
	Пункт 1.3 (Призы победителям)
	65,1
	9
	1
	30 000

	11
	Ангарская общественная организация Молодежный клуб инвалидов «Преодоление»
	Кружок выжигание
	58,8
	17
	4
	20 000

	12
	Ангарская общественная организация инвалидов «ФЕНИКС»
	Чистый дом
	58,1
	18
	5
	16 500

	3 номинация: «Повышение качества жизни людей пожилого возраста»

	13
	Общественная  организация  ветеранов (пенсионеров)  войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных  органов  Ангарского  муниципального образования
	Поддержан в полном объеме
	83,7
	1
	1
	290 000

	4 номинация: «Развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации»

	14
	Ангарская городская общественная организация национально-культурная автономия татар
	Работа татарского класса
	60,9
	15
	3
	25 000

	15
	Общественное учреждение «Иркутский региональный социальный центр «Сердечность»
	Прядение
	65,8
	8
	2
	35 000

	16
	Иркутская региональная общественная организация

«Бурятский культурный центр «Туя»
	Пошив национальных костюмов
	63,7
	11
	1
	30 000

	5 номинация: «Благотворительная деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества»

	6 номинация: «Вовлечение граждан в управление жилищно-коммунальным хозяйством и в процессы благоустройства»

	17
	Товарищество собственников жилья «14 дом»
	Чистый дворик
	49
	23
	1
	3 000

	7 номинация: «Деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, экологии, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности»

	18
	Ангарская Городская Общественная Организация «Творческие Театральные Мастерские»

	Наградная продукция
	77
	3
	2
	80 000

	19
	Б.Ф. Близко к сердцу
	Покупка одной кровати
	76,4
	4
	1
	77 000

	20
	Фонд наследия русской культуры и духовности «Отражение»
	Благоустройство
	60,2
	16
	5
	22 700

	21
	Автономная некоммерческая организация Реабилитационный центр «Перекресток семи дорог»
	III этап – информативный
	64,4
	10
	4
	30 000

	22
	Детская спортивная общественная организация

«Ангарская федерация

 «Школа контактного каратэ им. В.А. Башурова»
	Летний экологический адаптивный лагерь «Контакт» на 10 человек
	69,3
	6
	3
	42 000

	8 номинация: «Охрана окружающей среды и защита животных»

	23
	Благотворительный фонд «Право на жизнь»
	Оборудование
	81,7
	2
	1
	88 200

	9 номинация: «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия и их территорий»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE